In tutto fiorini 212 mila di buona moneta, compresi il già sborsato a questo conto.^{-a}

Francesco Cardinal Buonvisi.

Die 29 Maii 1683. Ego infrascriptus Suae Caesareae Maiestatis Ablegatus recepi ab Ill.mo Nuntio Apostolico in vim supradicti mandati talleros imperiales mille quadringentos octuaginta sex, quos expendam pro Regni Unghariae defensione, promittendo che haec pecunia in alium usum non convertetur. In quorum fidem etc. Et haec et similis quietantia pro una tantum, solutione [eria?] etc.

^b-Ioannes Christophorus Zierowski
Sac[rae] Caes[areae] M[aiesta]tis Ablegatus^{-b}

^{a-a} *textus minutae*

^{b-b} *autographum*

¹ Ioannes Christophorus von Zierowsky.

² Michael Casimirus Radziwiłł.

N. 2058

**Card. Franciscus Buonvisi, nuntius apostolicus Vindobonensis,
Opitio Pallavicini**

Vindobonae, 17 V 1683

Notum facit epistulas eius die 28 m. Aprilis et die 5 m. Mai a. 1683 datas sibi redditas esse. Laudat Pallavicinium, quod clerum adhortatus est, ut contributio extraordinaria ad bellum gerendum imponeretur. Ipse adhortatus est episcopos nuntiaturae Vindobonensi subiectos, nuntios: Colonienses et Helveticos. Scribit se necesse habere tributum 500 millium florenorum clero Austriaco et Hungarico imponere atque putat divisionem illius tributi difficilem fore. Laudat regem, quod constituit adhortari duces Moscovienses, ut foederis socii fierent, atque litteras ad Persarum regem mittere. Scribit se dolere, quod exercitus nondum paratus est ad bellum proficisci et suadet, ut pars exercitus saltem militibus imperatoris prope arcem Szatmarensis pugnantibus auxilio mittatur. Docet pecunias ab imperatore Poloniae promissas mox missum iri. Addit se cum episcopo Vindobonensi collocutum esse, qui laudavit ea, quae Pallavicini gessit.

Min. autogr.: AS Lucca, Arch. Buonvisi II parte, filza 19 n. 165.

Vienna, 17 Maggio 1683.

A Mons. Nunzio di Polonia.

La settimana passata non scrissi a V.ra Signoria Ill.ma perché mi trovavo a Presburgo¹ e rispondo adesso alle due benignissime sue delli 28 Aprile e 5 del corrente², e comincio dalla prima per non confondermi.

Ottima è la sua risoluzione di esortare tutti gl'ecclesiastici ad una contribuzione straordinaria, insinuando al Re che ci persuada anche i laici. Io similmente ho esortato all'istesso i Vescovi dell'Imperio, soggetti alla mia giurisdizione, e si farà il medesimo dalla Nunziatura di Colonia e da quella delli Svizzeri per le loro, mandando in giro la copia del breve ortatorio del Papa, accioché non solo i Vescovi ma tutti gl'ecclesiastici contribuischino volontariamente qualche cosa per la guerra d'Ungheria, e già alcuni mi hanno mostrato prontezza nell'eseguire.